
 
 

ZARZĄDZENIE NR 454/2025 
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCHA 

z dnia 10 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z sal lekcyjnych, komputerowych oraz pracowni 
nauki przedmiotu w przedszkolach i szkołach, prowadzonych przez Gminę Wałbrzych 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz § 1 uchwały nr XXXVII/302/2012 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 sierpnia 
2012 r. w sprawie powierzenia Prezydentowi Miasta Wałbrzycha uprawnień do ustalania wysokości cen i opłat 
albo stanowienia o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej 
oraz za korzystanie z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość opłat za korzystanie z sal lekcyjnych, komputerowych oraz pracowni nauki 
przedmiotu w przedszkolach i szkołach, prowadzonych przez Gminę Wałbrzych. 

2. Podstawową jednostką korzystania z sal lekcyjnych, komputerowych oraz pracowni nauki przedmiotu 
jest 1 godzina zegarowa (60 min.). Czas korzystania z sal lekcyjnych, komputerowych oraz pracowni nauki 
przedmiotu może być zwiększony o wielokrotność jednostki podstawowej. 

§ 2. Wykaz stawek opłat za korzystanie z sal lekcyjnych, komputerowych oraz pracowni nauki przedmiotu 
w przedszkolach i szkołach, prowadzonych przez Gminę Wałbrzych określa załącznik nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 3. O ulgę w opłacie za korzystanie z sal lekcyjnych, komputerowych oraz pracowni nauki przedmiotu 
w przedszkolach i szkołach (obniżenie opłaty do 50%) mogą ubiegać się: 

1) organizatorzy imprez zleconych przez Gminę lub odbywających się pod patronatem Prezydenta Miasta 
Wałbrzycha; 

2) organizatorzy realizujący zadania w ramach umów o partnerstwie i współpracy zawartych z Gminą 
Wałbrzych, z wyjątkiem umów zawartych w ramach otwartych konkursów ofert realizowanych przez 
Gminę Wałbrzych. 

§ 4. O całkowite zwolnienie z opłaty za korzystanie z sal lekcyjnych, komputerowych oraz pracowni nauki 
przedmiotu w przedszkolach i szkołach mogą ubiegać się: 

1) organizatorzy imprez charytatywnych; 

2) drużyny harcerskie działające na terenie Gminy Wałbrzych, z przeznaczeniem na cele statutowe; 

3) organizacje kombatantów; 

4) organizacje osób niepełnosprawnych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 11 lipca 2025 r.

Poz. 3260



§ 5. Ulga w opłacie za korzystanie z sal lekcyjnych, komputerowych oraz pracowni nauki przedmiotu 
w przedszkolach i szkołach lub całkowite zwolnienie z tej opłaty mogą być przyznane jedynie pod warunkiem, 
że podmiot występujący o ulgę lub zwolnienie nie będzie czerpał zysków z korzystania z danej sali lekcyjnej, 
komputerowej lub pracowni, tj. nie będzie pobierał opłat za realizowane w nich zajęcia i nie będzie ich 
wykorzystywał na cele ewentualnie prowadzonej działalności gospodarczej. 

§ 6. O przyznanie ulgi w opłacie za korzystanie z sal lekcyjnych, komputerowych oraz pracowni nauki 
przedmiotu w przedszkolach i szkołach lub o całkowite zwolnienie z opłaty występuje się do Prezydenta 
Miasta Wałbrzycha, za pośrednictwem dyrektora danego przedszkola/danej szkoły, który opiniuje prośbę 
o przyznanie ulgi w opłacie za korzystanie z sal lekcyjnych, komputerowych oraz pracowni nauki przedmiotu 
lub o całkowite zwolnienie z tej opłaty, uwzględniając kalkulację finansową i przewidywany sposób 
wykorzystywania danych sal lekcyjnych, komputerowych oraz pracowni nauki przedmiotu. 

§ 7. O przyznaniu ulgi w opłacie za korzystanie z sal lekcyjnych, komputerowych oraz pracowni nauki 
przedmiotu w przedszkolach i szkołach lub o zwolnieniu z opłaty decyduje Prezydent Miasta Wałbrzycha, 
uwzględniając postanowienia § 3, 4 i 5 oraz biorąc pod uwagę kalkulację finansową kosztów przyznania ulgi 
lub zwolnienia z opłaty i opinię dyrektora danego przedszkola/szkoły, w sprawie przyznania ulgi lub 
zwolnienia z opłaty. 

§ 8. Wniosek o obniżenie opłaty brutto za 1 godzinę najmu sali lekcyjnej, komputerowej lub pracowni 
nauki przedmiotu określa załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 9. Pracownie nauki przedmiotu w szkołach dofinansowane ze środków unijnych nie mogą być odpłatnie 
wynajmowane podmiotom zewnętrznym do czasu zakończenia okresu trwałości projektu, z którego zostały 
zrealizowane. 

§ 10. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Biura Edukacji i Wychowania. 

§ 11. Traci moc zarządzenie nr 18/2021 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 13 stycznia 2021 r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z sal lekcyjnych, komputerowych oraz pracowni nauki 
przedmiotu w przedszkolach i szkołach, prowadzonych przez Gminę Wałbrzych. 

§ 12. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego 
w Wałbrzychu. 

§ 13. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

   

Prezydent Miasta Wałbrzycha: 
Roman Szełemej 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3260



Wykaz stawek opłat za korzystanie z sal lekcyjnych, komputerowych oraz pracowni nauki przedmiotu
w przedszkolach i szkołach, prowadzonych przez Gminę Wałbrzych:

lp. Nazwa i adres placówki
Opłata brutto za 1
godzinę najmu sali

lekcyjnej

Opłata brutto za 1
godzinę najmu sali

komputerowej -
pracowni

1. Publiczna Szkoła Podstawowa nr 2
58 – 304 Wałbrzych, ul. Wańkowicza 13

60 zł 100 zł

2. Publiczna Szkoła Podstawowa nr 6
58 - 304 Wałbrzych, ul. Andersa 50

55 zł 90 zł

3. Publiczna Szkoła Podstawowa nr 15
58 - 309 Wałbrzych, ul. Hirszfelda 1

70 zł 100 zł

4. Publiczna Szkoła Podstawowa nr 23
58 - 301 Wałbrzych, ul. Struga 3

60 zł 100 zł

5. Publiczna Szkoła Podstawowa z
Oddziałami  Integracyjnymi nr 26

58 - 316 Wałbrzych, ul. Palisadowa 48

70 zł 90 zł

6. Publiczna Szkoła Podstawowa nr 28
58 - 300 Wałbrzych, Al. Wyzwolenia 43

70 zł 90 zł

7. Publiczna Szkoła Podstawowa Specjalna
nr 10

58-306 Wałbrzych, ul. Ogrodowa 5a

75 zł 90 zł

Aula – 100 zł

8. Zespół Szkolno – Przedszkolny Nr 1
58 - 305 Wałbrzych, ul. 1 Maja 105

60 zł 100 zł

9. Zespół Szkolno – Przedszkolny Nr 2
58 – 300 Wałbrzych, ul. Królewiecka 7

50 zł 80 zł

10. Zespół Szkolno – Przedszkolny Nr 3
58 – 302 Wałbrzych, ul. Chałubińskiego

13

60 zł 90 zł

11. Zespół Szkolno – Przedszkolny Nr 4
58 - 302 Wałbrzych, ul.11 Listopada 75

55 zł 80 zł

12. Zespół Szkolno – Przedszkolny Nr 5
58 – 300 Wałbrzych, ul. Limanowskiego

12

75 zł 110 zł

13. Zespół Szkolno – Przedszkolny Nr 6
58 - 316 Wałbrzych, ul. Grodzka 71

60 zł 100 zł

Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 454/2025

Prezydenta Miasta Wałbrzycha

z dnia 10 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3260



14. Zespół Szkolno – Przedszkolny Nr 7 z
Oddziałami Sportowymi

58 - 309 Wałbrzych, ul. Dunikowskiego
39

58 – 309 Wałbrzych, ul. Główna 2

60 zł 100 zł

15. Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 8
58-303 Wałbrzych, ul. Poznańska 8

60 zł 100 zł

16. I Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami
Dwujęzycznymi

58-301 Wałbrzych, ul. Paderewskiego 17

55 zł 90 zł

Sala audytoryjna –
130 zł

Aula  - 130 zł

17. II Liceum Ogólnokształcące
58-300 Wałbrzych, Al. Wyzwolenia 34

70 zł 100 zł

18. III Liceum Ogólnokształcące
58-305 Wałbrzych, ul. Jordana 4

70 zł 90 zł

19. IV Liceum Ogólnokształcące z
Oddziałami Integracyjnymi i Sportowymi
58-309 Wałbrzych, ul. Sokołowskiego 75

55 zł 100 zł

 Aula – 70 zł

20. Zespół Szkół nr 5
58-306 Wałbrzych, ul. Ogrodowa 2

60 zł komputerowa – 100
zł

konferencyjna   – 120
zł

pracownia - 110 zł

21. Zespół Szkół nr 7
58-308 Wałbrzych, ul. Kłodzka 29

50 zł komputerowa – 70 zł

pracownia - 110 zł

22. Zespół Szkół Politechnicznych
"Energetyk"

58-300 Wałbrzych, Al. Wyzwolenia 5

80 zł komputerowa – 90 zł

konferencyjna – 90 zł pracownia - 110 zł

23. Zespół Szkół Zawodowych Specjalnych
58-300 Wałbrzych, ul. Mickiewicza 24

75 zł komputerowa – 90 zł

pracownia - 110 zł

24 Przedszkole Samorządowe Nr 17 im. Jana
Brzechwy z Oddziałami Integracyjnymi i

Specjalnymi w Wałbrzychu
58-309 Wałbrzych, ul. Hirszfelda 15 i ul.

Sosnowa 25A

55 zł -

25. Zespół Przedszkoli Samorządowych Nr 1 

Przedszkole Samorządowe Nr 8
58-316 Wałbrzych, ul. Grodzka 13

35 zł -

Przedszkole Samorządowe Nr 14
58-316 Wałbrzych, ul. Kasztelańska 7

35 zł -

26. Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii
58-303 Wałbrzych, ul. Moniuszki 118

55 zł 70 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3260



Wałbrzych dnia……………..............…

       WNIOSEK O OBNIŻENIE OPŁATY BRUTTO ZA 1 GODZINĘ NAJMU SALI
LEKCYJNEJ  KOMPUTEROWEJ LUB PRACOWNI NAUKI PRZEDMIOTU

. ……………………………………………………… …………………...

(adres szkoły/placówki oświatowej, której wniosek dotyczy)

1. Rodzaj wniosku   ☐ obniżenie stawki opłaty do 50 % ☐ całkowite zwolnienie z opłaty

2. Wnioskodawca

• Nazwa Najemcy: .....................................................................................................................

(imię i nazwisko/nazwa spółki prawa handlowego)

• adres do korespondencji: ........................................................................................................………...

• tel.: ................................................. e-mail: ........................................................................

3. Dane dotyczące wynajmowanej sali lekcyjnej, komputerowej lub pracowni nauki przedmiotu:

• Adres szkoły/placówki oświatowej: 

……………………………………………………..………………………………………….

• Przeznaczenie najmu sali lekcyjnej, komputerowej lub pracowni nauki przedmiotu: 

……………………………………………………………………………..………...………..

• Wskazanie daty wynajmu sali lekcyjnej, komputerowej lub pracowni nauki przedmiotu:

 ........................................………………………………………………………..….…………

UZASADNIENIE DO WNIOSKU

Dokładny opis  jak  aktualnie  wygląda  prowadzenie  działalności  w lokalu.  Wskazanie  utrudnień,
które wpływają na zmniejszenie dochodów w wynajmowanym lokalu.

……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………

Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 454/2025

Prezydenta Miasta Wałbrzycha

z dnia 10 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 3260



……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………..

podpis Najemcy / w przypadku braku pieczątki imiennej

czytelny podpis, pieczątka firmowa

Opinia Dyrektora szkoły/placówki oświatowej wraz z kalkulacją kosztów finansowych przyznania ulgi
lub zwolnienia z opłaty:

……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………..

podpis  Dyrektora szkoły/placówki oświatowej

Decyzja Prezydenta Miasta Wałbrzycha:

……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………
podpis  Prezydenta Miasta Wałbrzycha

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 3260


	ZARZĄDZENIE NR 454/2025 PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCHA z dnia 10 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13

	Zalacznik 1
	2. Wnioskodawca
	3. Dane dotyczące wynajmowanej sali lekcyjnej, komputerowej lub pracowni nauki przedmiotu:
	UZASADNIENIE DO WNIOSKU

		2025-07-11T10:39:06+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




